



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ ๕
ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ ๕ ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ ๕
ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงศาลาประชาคม หมู่ที่ ๕
ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๕๐,๐๐๐ บาท
(สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางรัตยา ศรีภูมิพฤษ์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวนันทนา จันแรม กรรมการ
 - ๖.๓ นายวินัย ภาพพิมาย กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปการประมาณราคาค่าปรับปรุงศาลาประชาคม

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ บ้านพะไล หมู่ที่ 5 ตำบลหัวทะเล อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
 ลักษณะงาน ปรับปรุงศาลาประชาคม
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านพะไล ตำบลหัวทะเล อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลหัวทะเล
 แบบเลขที่ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น วันที่ 25 ก.พ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภท อาคาร	354,391.20	1.2726	450,998.24	
	เงื่อนไข				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงาน 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
สรุป	ค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			450,998.24	
	คิดเป็นงบประมาณ			450,000.00	
	ตัวอักษร (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายสาคร บุญจันทร์)

นายช่างโยธา 6

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางรัตยา ศรีภูมิพฤกษ์)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

หมายเหตุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

ประจำเดือน มกราคม 2559

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนันทนา จันแรม)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวินัย ภาพพิมาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง ทค.หัวทะเล

รายการประมาณราคาค่าปรับปรุงศาลาประชาคม

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านพะไล ตำบลห้วยทะเล อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณราคาวันที่ 25 ก.พ. 2559 แบบเลขที่

ปรับปรุงศาลาประชาคม จำนวน 1 หลัง

ตามแบบเทศบาลตำบลห้วยทะเล

ผู้ประมาณราคา นายสาคร บุญจันทร์

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 6ว

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาค่าวัสดุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน
1	งานผนัง							
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก 19x39x7 ซม.	ตร.ม.	80.80	115.00	9,292.00	75.00	6,060.00	15,352.00
	- เสาคอนกรีตคานทับหลัง คสล. ขนาด 0.10x0.10 ม.	ม.	30.00	115.00	3,450.00			3,450.00
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	161.60	60.00	9,696.00	82.00	13,251.20	22,947.20
2	งานพื้น							
	- พื้นปูกระเบื้องเคลือบเซรามิค 12"x12"	ตร.ม.	72.00	265.00	19,080.00	125.00	9,000.00	28,080.00
	- เทพื้นคอนกรีตขัดหยาบ (ลานหน้าอาคาร)	ตร.ม.	80.00	350.00	28,000.00	306.00	24,480.00	52,480.00
	- บัวเชิงผนังสำเร็จรูป GRC	ม.	36.00	70.00	2,520.00	41.00	1,476.00	3,996.00
3	งานฝ้าเพดาน							
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. ฉาบเรียบรอยต่อ							
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	ตร.ม.	96.00	270.00	25,920.00	97.00	9,312.00	35,232.00
	- ฝ้าระแนงรอบนอก โครงคร่าวเหล็กชุบ	ตร.ม.	66.00	573.00	37,818.00	81.00	5,346.00	43,164.00
4	งานประตู - หน้าต่าง							
	ประตู							
	- ประตูไม้เนื้อแข็งบานเปิดคู่ 1.60x2.00 ม.วงกบไม้	ชุด	1.00	11,000.00	11,000.00			11,000.00
	หน้าต่าง							
	- หน้าต่างไม้เนื้อแข็งบานเปิด 1.10x1.50 ม.วงกบไม้	ชุด	6.00	8,000.00	48,000.00			48,000.00
5	งานไฟฟ้า							
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์กลมเพดานเปลือย หลอด							
	1-36 W coolwhite	ชุด	3.00	480.00	1,440.00	100.00	300.00	1,740.00
	- สวิตช์เปิดปิดทางเดียวพร้อมแผงติดตั้ง	ชุด	3.00					
	- เดินสายไฟฟ้าตัวอาคาร	เหมา	1.00			4,000.00	4,000.00	4,000.00
6	งานสี							
	- ทาสีน้ำพลาสติกภายนอกและภายใน	ตร.ม.	230.00	35.00	8,050.00	30.00	6,900.00	14,950.00
7	งานอื่นๆ							
	- ติดตั้งพัดลมโครงตีฝ้าเพดาน 16" พร้อมติดตั้ง	ชุด	8.00	2,500.00	20,000.00			20,000.00
	รวม (ยกไป)							304,391.20

